



**SENAT
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ
VII KADENCJA**

Warszawa, dnia 14 lipca 2009 r.

Druk nr 598 A

**SPRAWOZDANIE
KOMISJI ZDROWIA**

(wraz z wnioskiem mniejszości komisji)

o uchwalonej przez Sejm w dniu 1 lipca 2009 r.

ustawie o zmianie ustawy o Państwowym Ratownictwie Medycznym

Marszałek Senatu dnia 6 lipca 2009 r. skierował ustawę do Komisji.

Po rozpatrzeniu ustawy na posiedzeniu w dniu 14 lipca 2009 r.

- Komisja wnosi:

Wysoki Senat uchwalić raczy załączony projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji
Zdrowia
(-) Władysław Sidorowicz

U C H W A Ł A
SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

z dnia

w sprawie ustawy o zmianie ustawy o Państwowym Ratownictwie Medycznym

Senat, po rozpatrzeniu uchwalonej przez Sejm na posiedzeniu w dniu 1 lipca 2009 r. ustawy o zmianie ustawy o Państwowym Ratownictwie Medycznym, wprowadza do jej tekstu następujące poprawki:

- 1) w art. 1 w pkt 1, w pkt 11 otrzymuje brzmienie:
"11) centrum urazowe - wydzieloną funkcjonalnie część szpitala, w rozumieniu przepisów o zakładach opieki zdrowotnej, w którym działa szpitalny oddział ratunkowy, w której to części specjalistyczne oddziały są powiązane ze sobą organizacyjnie oraz zakresem zadań, w sposób pozwalający na szybkie diagnozowanie i leczenie pacjenta urazowego, spełniającą wymagania określone w ustawie;"

- 2) w art. 1 w pkt 7, w art. 39b pkt 2 otrzymuje brzmienie:
"2) współpracuje z publiczną uczelnią, o której mowa w art. 94 ust. 3 pkt 6 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. - Prawo o szkolnictwie wyższym (Dz. U. Nr 164, poz. 1365, z późn. zm.);"

- 3) w art. 1 w pkt 7, w art. 39b:
 - a) w pkt 3 lit. c otrzymuje brzmienie:

"c) pracowni endoskopii diagnostycznej i zabiegowej, czynnej całą dobę,"
 - b) po pkt 3 dodaje się pkt 3a w brzmieniu:

"3a) zapewnia dostęp do pracowni diagnostyki laboratoryjnej i obrazowej, czynnej całą dobę;"
- 4) w art. 1 w pkt 7, w art. 39c ust. 3 otrzymuje brzmienie:

"3. Zespół urazowy zaleca wskazania co do dalszego leczenia lub rehabilitacji pacjenta urazowego w oddziale szpitala lub zakładzie opieki zdrowotnej, o których mowa w ust. 2, właściwych ze względu na jego stan zdrowia.";
- 5) w art. 1 w pkt 9 w lit. b, w ust. 5 w zdaniu wstępnym po wyrazie "medycznego" dodaje się wyrazy "z uwzględnieniem podziału";
- 6) w art. 3 wyrazy "funkcjonuje szpitalny oddział ratunkowy, w którym specjalistyczne oddziały powiązane są ze sobą organizacyjnie i zadaniowo" zastępuje się wyrazami "działa szpitalny oddział ratunkowy, w której to części specjalistyczne oddziały są powiązane ze sobą organizacyjnie oraz zakresem zadań,";
- 7) w art. 3 po wyrazach "pkt 3 lit. a-c" dodaje się wyrazy "i pkt 3a".

Wniosek mniejszości

- w art. 1:

- a) w pkt 1, w pkt 12 wyrazy "pacjent urazowy" zastępuje się wyrazami "pacjent po urazie",
- b) w pkt 6, w art. 33 w ust. 1 i 2 użyte w różnym przypadku wyrazy "pacjent urazowy" zastępuje się użytymi w odpowiednim przypadku wyrazami "pacjent po urazie",
- c) w pkt 7, w art. 39a, w art. 39b w pkt 3 w lit. a i b oraz w pkt 5, w art. 39c w ust. 1 i 2, w art. 39d w pkt 4 oraz w zdaniu końcowym użyte w różnym przypadku wyrazy "pacjent urazowy" zastępuje się użytymi w odpowiednim przypadku wyrazami "pacjent po urazie",
- d) w pkt 8, w art. 45 w ust. 2 wyrazy "pacjenta urazowego" zastępuje się wyrazami "pacjenta po urazie",
- e) w pkt 10, w art. 47 w ust. 2 wyrazy "pacjentowi urazowemu" zastępuje się wyrazami "pacjentowi po urazie".

Tłoczono z polecenia Marszałka Senatu
